CCCXII.

1286 giugno 27, giovedì

Bernardino de Medicis giudice e assessore del podestà di Milano affida ai giurisperiti Ottobello de Bripio e Bonacorso de Ailate l'esame della causa in corso tra il monastero di Montano e il comune di Barate.

Copia autentica coeva, piuttosto sciupata, di seguito ad altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, S. Maria in Valle, cart. 468, s. n. (B).

MCCLXXXVI, die iovis XXVII die iunii. Dominus Bernardinus de Medicis iudex et assessor potestatis Mediolani comisit audientiam cause super questione vertente inter dominam habatissam et conventum monasterii de Montano ex una parte, pro quibus fuit Villanus Gastoldus eorum sindicus, et comune et homines loci de Barate, pro quibus fuit Bonisigna Bellengerius eorum sindicus, qui lititem contestatus fuit, ex alia, dominis Ottobello de Bripio et Bonacurso de Ailate iurisperitis utrum monasterium de Montano ubicunque inveniretur coniunctum cum loco de Barate ad onera aliqua sustinenda in libris communis Mediolani debere canzelari et abradi de dictis libris, maxime de libris qui sunt penes Sex sapientes presidentes rationi communis Mediolani necne, non obstante contradictione communis et hominum loci de Barate et utrum si dictum monasterium debet canzelari de libris et actis communis Mediolani an plastrum impositum loco de Barate cum dicto monasterio debeat remanere totum super comuni et hominibus loci de Barate necne.

Ego Guilielmus de Trezella notarius camere pallatii communis Mediolani subscripsi.

CCCXIII.

1286 giugno 28, venerdì

Alla presenza di Bernardino de Medicis giudice e assessore del podestà di Milano 25 Airoldo Catanio de Bosti servitore del comune riferisce di essersi recato, su preceitto dell'assessore a seguito petizione della chiesa maggiore di Milano, nei luoghi di Tradate e Venegono Inferiore per ordinare la stima dei proventi delle terre dovuti dai debitori alla chiesa.

Il giorno seguente l'assessore conferma il preceitto.

30 Copia autentica coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, Capitolo Maggiore del Duomo, cart. 166, cass. 46, cart. P5, n. 4 (B). Copia semplice di mano del sec. XVIII, *ibid.*, ivi (C).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 10, p. 67, n. 262, con data giugno 27.

35 L'atto è scorretto.

MCCLXXXVI, die veneris XXVIII^a mensis iunii. Coram domino Berrardino^b de Medicis^c iudice et assessore potestatis Mediolani retulit Airoldus Catanius de Bosti servitor communis Mediolani se ivisse, precepto illius assessoris ad petitionem capituli ecclesie maioris Mediolani, ad infrascriptas partes pro robando et contestando de bonis et re-

bus debitorum et banitorum^b suorum et pro requirendo et pro extimando de fructibus qui sunt in terris dicti capituli de debitoribus et bannitis suis; et sic ivisse ad locum de T[radate] et precepit Ogio Riperti, Barnabe Martegana^b, Mirano Alferio et Rugerio Medico, omnibus consulibus illius loci de Tradate, eorum nomine et nomine communis illius loci nobillium et vicinorum, ut darent illi servitori de bonis^d hominibus et legalibus ad eorum voluntatem qui ire deberent pro extimatoribus cum ipso servitore ad extimandum ut inferius continetur; et sic dederunt illi servitori pro extimatoribus Ottorollum Ferrarium, Laurentium Sugum, Guidotum de Pradello et Bellottum Riperti de ipso loco; et sic ivit cum ipsis extimatoribus et fecerunt ad^c infrascriptas partes infrascriptam extimationem de infrascriptis blavis ut inferius continetur. In primis domine Beltrame uxori quondam Baldorie in campo uno iacente in territorio dicti loci, ubi dicitur in Buscho de Valle, extimaverunt steria III sicallis; Arderico de Villa in campo uno iacente in suprascripto territorio, ubi dicitur ad Puteum sive in Noxedo, extimaverunt modium unum sicallis; Iacobo qui dicitur Mellus in campo uno in suprascripto territorio extimaverunt steria IIII sicallis; Galando de Manna sive heredibus suis in campo uno iacente in suprascripto territorio, ubi dicitur Insupra Monte, extimaverunt steria III et mina una formenti; Dominico Martegane in campo uno iacente ibidem extimaverunt steria duo formenti; item suprascripto Dominico in alio campo extimaverunt steria duo sicallis in pradello; Iohanni Medico in campo uno iacente in suprascripto territorio, ubi dicitur in Gaba, steria duo formenti; heredibus quondam Perri Guidoldi in campo uno iacente in Cabau exstimatorum unum frumenti; Marchixio Riperti in campo uno iacente in pradello extimaverunt steria sex frumenti; Iohanni de Ramello in campo uno iacente ad Ferrazollum extimaverunt steria duo frumenti; Laurentio Sugo in campo uno iacente supra monte extimaverunt steria III sicallis; Iohanni Ferrario in campo uno iacente in^f Pasaregia exstimatorum steria duo frumenti; Ferraiollo Ferrario in campo uno iacente ad Caraum^b extimaverunt modium unum frumenti; item suprascripto Ferraiollo in alio campo ibi prope exstimatorum modium unum sicallis. Et item ivisse ad locum de Venegono Inferiori et precepit Petro de la Stella et Girardo qui dicitur Gira consulibus suprascripti loci de Venegono, eorum nomine et nomine communis illius loci nobillium et vicinorum, ut darent illi servitori de bonis hominibus et legalibus ad eorum voluntatem qui ire deberent pro extimatoribus cum ipso servitore ad extimandum ut inferius continetur; et sic dederunt illi servitori pro extimatoribus Franziam Martinonum, Zillium Brozium, Petrum de Banoli, Petrum Rimaldi. In primis Meliazii Tenche in campo uno iacente in territorio suprascripti loci, ubi dicitur Subtus Cassas, extimaverunt steria sex advene; item in alio campo se tenente cum suprascripto campo exstimatorum steria IIII fabarum; item in alio campo iacente in^f suprascripto territorio, ubi dicitur ad Zonenna, extimaverunt steria IIII frumenti; Zarro de Habiate sive Iacobo Martino eius massario in campo uno in suprascripto territorio, ubi dicitur in Maneguzani, extimaverunt steria duo frumenti. Qui omnes homines et persone sunt fictabiles et debitores et banniti suprascripti capituli, et omnes suprascripte blave et legumina sunt in terris et super terris dicti capituli iacentibus in suprascriptis territoris illorum locorum de Tradate et de Venegono. Et, qua extimatione facta, dictus servitor omnibus suprascriptis consulibus suo nomine et nomine suprascriptorum comuniut^e ut in banno de libris C tertiolorum pro quolibet comuni et de libris L tertiolorum pro quolibet ipsorum consulum ipsas omnes blavas et legumina habeant et teneant salvias et salva penes eos suprascripto nomine ad voluntatem illius assessoris, et tempore congluo^b eas blavas et legumina consignent eidem capitulo seu coram suprascripto iudice ad suprascriptam petitionem seu coram^b illo iudice qui erit loco illius domini Berrardino^b; et si quis vult contradicere in aliquo, venirent^b coram illo assessore. Et suprascripta omnia fecit dictus servitor die domi-

nico XXIII iuniiⁱ et die lune XXIII mensis iunii; et dedit eis terminum die veneris XXVIII mensis iunii. Suprascripto anno, die sabati XXVIII iunii, predictus dominus iudex firmavit et corroboravit suprascriptam contestationem factam sicut superius continetur et ei fides adhibeant¹ tamquam publice scripture, presentibus Ardengo Cavallo,
5 Mainfredo de Lomagnia et Churado Olivi notariis pallatii communis Mediolani, testibus civitatis Mediolani.

Ego Danixius de Buirago notarius camere pallatii communis Mediolani subscrispsi.

^a XXVII in B, per evidente svista del notaio, come anche da riferimento nelle ultime righe del testo.
^b Così in B. ^c veneris - Medicis su rasura. ^d Segue parola cancellata. ^e ad manca in B; c'è nelle rr. precedenti. ^f in manca in B. ^g Così, senza verbo. ^h cora senza segno abbreviativo. ⁱ XXIII iunii nell'interlinea. ^j Segue ei ripetuto.

CCCXCIV.

1286 luglio 2, martedì

Alla presenza di Guglielmo de Aplano giudice e assessore del podestà di Milano Airolido Catonio de Bosti servitore del comune riferisce di essersi recato nei luoghi di Tradate e Venegono Inferiore per ordinare la stima dei proventi delle terre dovuti dai debitori alla chiesa maggiore di Milano, di cui già al documento precedente.

Il 5 luglio l'assessore conferma l'ordine del servitore.

Grida fatta dal servitore del comune Ambrogio Boniperti.

20 Copia autentica coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, Capitolo Maggiore del Duomo, cart. 166, cass. 46, cart. P5, n. 4 (B). Copia semplice di mano del sec. XVIII, *ibid.*, ivi (C).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 10, p. 67, n. 263.

25 MCCLXXXVI, die martis secundo mensis iullii, indictione XIII. Coram domino Guilielmo de Aplano iudice et assessore potestatis Mediolani retulit Aioldus Catanius de Bosti servitor communis Mediolani se ivisse, precepto illius assessoris ad petitionem^a capituli ecclesie maioris Mediolani, ad infrascriptas partes pro robando et contestando de bonis et rebus debitorum et bannitorum suorum et pro requirendo et pro extimando
30 de fructibus qui sunt in terris dicti capituli de debitoribus et bannitis suis. Et sic ivisse ad locum de Tradate et precepit:

Segue Ogio Riperti - coram illo iudice nella stessa forma di cui all'atto precedente

Terminum^b die iovis IIII mensis iullii.

Suprascripto anno, die veneris V mensis iullii, predictus dominus Guilielmus de Aplano iudex et assessor potestatis Mediolani [con]firmavit et confirmat et corroboravit suprascriptam contestationem factam precepto illius iudicis per Catanium de Bosti servitorem communis Mediolani hoc anno, die martis secundo iullii ad petitionem capituli ecclesie Mediolani contra suprascriptos homines et personas locorum de Tradate et de Venegono, fictabiles et debitores et bannitos suprascripti capituli, penes suprascriptos 40 consules et comunia suprascriptorum locorum de suprascriptis blavis et leguminibus que sunt illorum debitorum et bannitorum eius, et hoc quoniam nemo venit coram supra-